Dawud, apabila ia ditanya tentang disiplin tertentu, orang-orang yang saat

itu mendengar jawabannya pasti akan mengira bahwa ia tidak menguasai

disiplin ilmu lain selain itu, dan akan menyimpulkan bahwa tidak ada orang

lain yang lebih menguasai dirinya (Al-Jamal, 2013:206-207).

Sewaktu ayahnya wafat pada tahun 682 H/1284 M, Ibnu Taimiyah

yang ketika itu berusia 21 tahun, menggantikan jabatan penting ayahnya

sebagai direktur Madrasah Daral-Hadits as-Syukariyyah. Tanggal 2

Muharram 683 H/1284 M. Merupakan hari pertama Ibnu Taimiyah

mengajar di almamater yang kini dibawah pimpinannya. Dan setahun

kemudian tepatnya pada tanggal 10 Safar 684 H/ 17 April 1285 M, Ibnu

Taimiyah mulai memberikan kuliah umum (stadium generale) di Mesjid

Umayyah Damaskus dalam mata kuliah tafsir al-Qur‟an (Suma, 2002:19).

Selain itu Ibnu Taimiyah juga menggantikan kedudukan ayahnya

sebagai guru besar hadits dan fiqh Hambali di beberapa Madrasah yang